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	Tema mësimore: 

16.5 Funksionet lineare të trajtës y = mx + c.
	Situata e të nxënit: Ndërtoni grafikët e funksioneve: y = 2x – 1; y = -3x + 2; y = 3x; y = 4 Ҫ’farë vini re?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Evidenton funksionet lineare të trajtës y = mx + c;
· Njeh grafikun e funksionit y = mx + c;
· Përcakton pjerrësinë e vijës në varësi të vlerës së m-së.
	Fjalët kyçe: funksion linear, koeficient këndor, pjerrësi pozitive, pjerrësi negative, pjerrësi zero.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

 Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit zhvillojnë situatën e të nxënit nën drejtimin e mësuesit. Konkludojnë çfarë venë re nga grafikët që ndërtojnë.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi njeh nxënësit me koeficient këndor të vijës. Në vijim në ekuacionin e dhënë nxënësit përcaktojnë m dhe c dhe pjerrësinë e vijës. Ora mësimore nuk ka ngarkesë të koncepteve të reja, kështu që mësuesi orienton nxënësit në punën e pavarur për ushtrimet 1-4.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë             e pavarur.)

Mësuesi përzgjedh ushtrimet që nxënësit do të demostrojnë në tabelë.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson nxënësit për kreativitetin që tregojnë për zgjidhjen e ushtrimeve 1-4.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Fletën përgjegjës në fletoren e punës.
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